РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                                          АСКИЗСКИЙ РАЙОН

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                    РЕШЕНИЕ

«25» января 2023 год                       с. Бельтирское                                     № 105
Об  утверждении  размеров должностных
окладов муниципальных  должностей
муниципальной службы  администрации
Бельтирского  сельсовета Аскизского района

Республики Хакасия

В соответствии со статьей 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 №39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023 №09 «О внесении изменений в постановление Правительства республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в республике Хакасия»,  Совет депутатов  Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить размер должностных окладов муниципальных должностей муниципальной службы администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета от 21.02.2020  №167 «Об утверждении  размеров должностных окладов муниципальных  должностей муниципальной службы  администрации   Бельтирского  сельсовета Аскизского района  Республики Хакасия».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Бельтирского сельсовета                                                   В.П. Капустин
Приложение

к решению Совета депутатов

Бельтирского сельсовета

от 25.01.2023 № 105
   Раздел I. Размеры должностных окладов

выборных должностных лиц  администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

с 01.01.2023

	Глава муниципального образования (сельского поселения)

	21291

Раздел II. Размеры должностных окладов

муниципальных должностей муниципальной службы

 администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия

	Группа должностей
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

с 01.01.2023

	Высшая
	Заместитель главы муниципального образования

	13068

	Младшая

	Специалист 1  категории
	9337